АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2020 № 1159
                  г.Шатура

О праздновании Дней сел

и поселков в 2020 году

В целях сохранения городских традиций, воспитания любви к родному краю и

в соответствии с планом проведения общегородских мероприятий на 2020 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать празднование Дней сел и поселков городского округа Шатура

в 2020 году.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

Дней сел и поселков (Приложение 1).

3. Утвердить план празднований Дней сел и поселков городского округа

Шатура (Приложение 2).

4. Руководителям домов культуры обеспечить проведение культурно-массовых

мероприятий согласно Плану празднования Дней сел и поселков в 2020 году.

5. Обязать руководителей структурных подразделений и аппарата

администрации городского округа Шатура обеспечить выполнение мероприятий по

подготовке и проведению культурно-массовых мероприятий, посвященных Дням

сел и поселков городского округа Шатура.

6. Организационному управлению администрации городского округа Шатура

(Набойченко Л.Б.) осуществить информирование населения о проведении Дней сел

и поселков в средствах массовой информации и социальных сетях администрации.

7. Управлению по информационной политике, информатизации и

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина

Ю.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Шатура.

8. МБУ «Комбинат по обслуживанию, содержанию и благоустройству

городского округа Шатура» (Ефимов С.М.) обеспечить уборку территорий, на

которых будут проводиться Дни сел и поселков.

9. МБУ «Служба обеспечения деятельности органов местного самоуправления

городского округа Шатура» (Рангульт Е.В.) обеспечить транспортное

обслуживание участников празднования Дней сел и поселков.

10. Управлению по обеспечению безопасности администрации городского

округа Шатура (Александров Ю.В.) организовать взаимодействие с МО МВД

России «Шатурский» (Горин Г.Т.), ОГИБДД МУ МВД России «Шатурский»

(Шилов А.Н.), отделом надзорной деятельности и профилактической работы по

городским округам Шатура и Рошаль Главного управления МЧС России по

Московской области (Котлов В.В.) по обеспечению охраны правопорядка,

безопасности дорожного движения, пожарной и антитеррористической

безопасности во время проведения во время празднований Дней сел и поселков.

11. Финансирование празднований Дней сел и поселков произвести за счет

средств, предусмотренных в бюджете городского округа Шатура.

12. Рекомендовать ГБУЗ МО «Шатурская центральная районная больница»

(Захарова А.Б.) обеспечить медицинское обслуживание по время празднований

Дней сел и поселков.

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Шатура Давыдова В.Ю.

Глава городского округа                                                                            А.В. Артюхин

Приложение 1

Утвержден постановлением

администрации городского округа Шатура

от 07.08.2020 № 1159

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, приуроченных к празднованиям Дней сел и поселков

городского округа Шатура в 2020 году

Давыдов В.Ю. - заместитель главы администрации

Карцев М.С. - заместитель главы администрации

Ванесян Е.В. - заместитель главы администрации

Щепин Д.А. - заместитель главы администрации

Горяный А.Н. - заместитель главы администрации

Балицкий Ф.Е. - заместитель главы администрации

Ежек М.Ю.

- начальник управления культуры, спорта и работы с

молодежью

Набойченко Л.Б.

- начальник организационного управления

Скалина Ю.С. - начальник управления по информационной

политике, информатизации и муниципальным

услугам

Рангульт Е.В. - директор МУ «Служба обеспечения деятельности

органов местного самоуправления городского округа

Шатура Московской области»

Ефимов С.М. - директор МБУ «Комбинат по обслуживанию,

содержанию и благоустройству городского округа

Шатура»

Захарова А.Б.

- главный врач ГБУЗ «Шатурская ЦРБ» (по

согласованию)

Горин Г.Т. - начальник МО МВД России «Шатурский» (по

согласованию)

Заместитель главы администрации                                            В.Ю. Давыдов

Приложение 2

Утвержден постановлением

администрации городского округа Шатура

от 07.08.2020 № 1159

План празднования Дней сел и поселков в 2020 году

№

п/п

Дата  Наименование мероприятия Место проведения

1.  02.08.2020

400-летие деревни Обухово

«Живи, моя деревня»

д. Обухово, у памятника

воинам, погибшим в годы

ВОВ

2.  08.08.2020

День поселка Черусти

«Малая родина – радость моя»
Площадь Черустинского

Дома культуры

3.  15.08.2020

День посёлка Бакшеево

«С любовью к людям и земле»

Площадь Бакшеевского Дома

культуры

4.  15.08.2020

День села Власово

«Всякому мила родная сторона»

Площадь Власовского клуба

5.  22.08.2020

День деревни Бордуки

«Край родной, навек любимый»

Площадь Бордуковского

клуба

6.  22.08.2020

День поселка ЦУС «Мир»

«Поселок мой – душа родная»

Дом культуры п.ЦУС «Мир»

7.  22.08.2020

День села Пышлицы

«Мещерская сторона»

Площадь Пышлицкого Дома

культуры

8.  22.08.2020

День поселка Радовицкий

«Люблю тебя, поселок мой»

Площадь Радовицкого Дома

культуры

9.  22.08.2020 День поселка Пустоши

«Воспетый сердцем поселок родной»

Площадь Пустошинского

Дома культуры

10.  29.08.2020

День поселка Санатория «Озеро

Белое» «Калинушка в цвету»

п. Санаторий Озеро Белое

(у магазина «Пятерочка»)

11.  29.08.2020

День поселка Шатурторф

«Край родной так сердцу милый»

Площадь Шатурторфского

Дома культуры им.Радченко

12.  19.09.2020 День поселка Туголесский Бор

«Любимый край, ты дорог мне

навек!»

Площадь Туголесского Дома

культуры

13.  19.09.2020 День поселка Мишеронский

«Юбилей -185 лет!»

Мишеронский Дом культуры

14.  17.10.2020 День села Пустоша

«Здесь Родины моей начало»

Пустошинский сельский Дом

культуры

15.  07.11.2020 День села Дмитровский Погост

«Сельские мотивы»

Коробовский Дом культуры

16.  21.11.2020 День села Петровское

«Гуляй, село родное!»
Площадь Петровского Дома

культуры

17.  19.12.2020 День села Середниково

«Край родной»

Середниковский Дом

культуры

Начальник управления культуры,

спорта и работы с молодежью                                                                М.Ю. Ежек